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Utgångspunkter för lönesättningen
Avtalets inriktning är att skapa en process där företagets verksamhet, medlem-
mens uppnådda resultat, kompetens och skicklighet knyts samman med den 
individuella löneutvecklingen.

Lönerevisionsdatum är den 1 april 2025 och den 1 april 2026 om inte de lokala 
parterna enas om annat. 

De lokala parterna enas om tillämpningen av löneprinciperna i § 2 Teknikav-
talet.

Anmärkning
De lokala parterna ska föra en diskussion som reder ut eventuella oklarheter 
och olikheter i tolkningsfrågor för att på det sättet underlätta den individu-
ella lönesättningen. Något krav på lokala kollektivavtal ska inte intolkas i 
bestämmelsen. 

De lokala parterna ska överlägga om formerna för den lokala tillämpningen av 
löneavtalet och eftersträva enighet om de ekonomiska förutsättningarna och 
tidplanen för lönerevisionen. 

De lokala parterna ska göra en gemensam genomgång av medlemsgruppens 
lönestruktur och aktuellt löneläge i syfte att

– klargöra de förändringar av lönestrukturen som skett över tid*

– uppmärksamma behov av särskilda lönejusteringar

– uppnå en lönedifferentiering och lönespännvidd som understödjer goda
arbetsinsatser

– klargöra de lönekriterier/bedömningsgrunder som tillämpas vid företaget.
De bedömningsgrunder som tillämpas vid företaget ska vara förenliga med
Tjänstemannaavtalets löneprinciper och avtalet om kompetensutveckling i
företagen.

* Här avses att de lokala parterna ska kunna föra konstruktiva diskussioner om hur löne-
strukturen har förändrats och då inte enbart i tiden mellan två lönerevisioner utan avseende
en något längre tidsperiod. Självfallet ska historiska betraktelser eller genomgångar av statis-
tik avseende långa tidsserier undvikas såsom överflödiga.
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De underlag som åberopas ska hållas tillgängliga för motparten.

Parterna bör enas om innehållet i den information som lämnas till chefer och 
medarbetare om hur lönerevisionen ska gå till samt när och hur informationen 
lämnas.

Företaget och Sveriges Ingenjörers lokalavdelning (den lokala tjänstemanna-
parten) ska vara klara över vilka medlemmar som omfattas av lönerevisionen.

Efter sådana överläggningar kan lokal part, efter kontakter mellan de centrala 
parterna, begära ett gemensamt besök av de centrala parterna för lönekonsulta-
tion. Med det avses en diskussion där de centrala parterna tydliggör principiella 
utgångspunkter och syften med det centrala löneavtalet.

Individuell lönesättning genom lönesamtal
Den individuella lönen fastställs efter samtal mellan lönesättande chef och 
medlemmen.

Lönesättande chef och medlem ska vara väl förberedda vad gäller bedömnings-
faktorer samt samtalets form och innehåll och har ett gemensamt ansvar för 
lönesamtalet.

Lönesamtalen bör ske efter en på förhand bestämd struktur. Före lönesamtal 
ska den lönesättande chefen och medlemmen därför ha gått igenom vilka frå-
gor som kommer att behandlas under samtalet.

För den medlem som på grund av låg prestation eller bristande kompetens fö-
reslås få låg eller ingen löneutveckling ska särskild uppmärksamhet ägnas åt vad 
medlemmen kan göra för att förbättra sin prestation samt på vilket sätt arbets-
givaren kan medverka genom t.ex. kompetenshöjande åtgärder. Lokala parter 
kan överlägga om situationen om så begärs.

Om lönesamtalet leder till att lönesättande chef och medlemmen är överens om 
den nya lönen ska den dokumenteras mellan medlemmen och den lönesättande 
chefen. Begär inte medlemmen förstärkt lönesamtal är den nya lönen fastställd 
efter det individuella lönesamtalet.

Anmärkning
Det förutsätts att chef och medarbetare konstruktivt och med ömsesidig för-
ståelse anstränger sig så långt möjligt och rimligt att komma överens i det 
individuella lönesamtalet. På det sättet kan man undvika att saken i onödan 
förs till ett förstärkt lönesamtal. 
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Förstärkt lönesamtal
Medlemmen har, efter samtalet med lönesättande chef, möjlighet att begära 
förstärkt lönesamtal under medverkan av den lokala tjänstemannaparten vid 
företaget, varvid även företaget har möjligheter att välja företrädare vid sam-
talet. Om sådant förstärkt lönesamtal begärs ska medlemmen underrätta den 
lönesättande chefen om detta. I dessa fall fastställs den nya lönen efter det för-
stärkta lönesamtalet.

De lokala parternas uppföljning
Detta löneavtal bygger på att de lokala parterna är fria att med bindande verkan 
enas om lönesättningen. 

Utfallet av lönesättningen ska dokumenteras och redovisas enligt praxis på före-
taget eller överenskommelse mellan de lokala parterna. De lokala parterna ska 
eftersträva att i enighet kunna konstatera att lönerevisionen slutförts, omfattan-
de även utfallet av de individuella lönesamtalen och fastställda löneförändring-
ar. De lokala parterna ska gemensamt göra en avstämning av lönestrukturen 
samt följa upp att löneprinciperna och eventuella lokala överenskommelser om 
lönesättning har tillämpats.

Om de lokala parterna inte enas om annat gäller följande. Lönerevision ska 
medföra att lönesumman för de medlemmar som omfattas av lönerevisionen 
ökas med den procentsats som gäller för värdet av centrala löneavtal för tjäns-
temän på Teknikarbetsgivarnas avtalsområde under avtalsperioden. Om avtals-
perioden omfattar flera lönerevisioner ska nu angivna procentsats delas med 
antalet revisioner och gälla för envar revision. Arbetsgivaren har möjlighet att 
ensidigt inom en ram om plus/minus en tredjedel av värdet per lönerevision, 
vikta om värdet mellan lönerevisionerna. Vid tillämpning av denna bestämmel-
se ska de lokala parterna förhandla om de justeringar som eventuellt krävs för 
att uppnå nyss angiven procentsats. Förändringar av utfallet av de individuella 
lönesamtalen ska därvid så långt som möjligt undvikas.

Förhandlingsordning
I det fall lönerevisionen slutar i oenighet har berörd lokal part rätt att föra frå-
gan till central förhandling. I det fall inte heller de centrala parterna kan träffa 
överenskommelse i ärendet har central part rätt att överlämna frågan för slutligt 
avgörande till Lönenämnden Teknikarbetsgivarna–Sveriges Ingenjörer. Löne-
nämnden består av två representanter för Teknikarbetsgivarna och två repre-
sentanter för Sveriges Ingenjörer. En av representanterna för Teknikarbetsgi-
varna skall vara ordförande och en av representanterna för Sveriges Ingenjörer 
vice ordförande.
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